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Szanowni Państwo 
Burmistrzowie i Prezydenci Miast 

  

Związek Miast Polskich wraz z miastem Chełm i Unią Miasteczek Polskich serdecznie zapraszają 
na II Kongres Małych i Średnich Miast, który odbędzie się w dniach 19-21 kwietnia 2023 r. 
w Chełmie, w Sali Widowiskowej Chełmskiej Biblioteki Publicznej, ul. Partyzantów 40. Udział 
przedstawicieli miast w Kongresie jest bezpłatny.  

Celem Kongresu, odbywającego się pod patronatem honorowym Mateusza Morawieckiego, 
Premiera RP i Grzegorza Pudy, ministra Funduszy i Polityki Regionalnej, jest podsumowanie 
dotychczasowych lokalnych i krajowych polityk rozwoju, dedykowanych małym i średnim 
miastom (efekty wdrażanych polityk, analiza deficytów rozwojowych, wypracowanie wniosków 
i rekomendacji). Aby dyskusja była konstruktywna i miała przełożenie na politykę państwa, 
zaprosiliśmy do niej m.in. Premiera Mateusza Morawieckiego i innych przedstawicieli rządu.  

Skomplikowana sytuacja w wielu obszarach funkcjonowania i realizacji zadań miast jest dla nas 
wszystkich dużym wyzwaniem. Nasze środowisko wskazuje - niezależnie od doraźnych rozwiązań 
- niezbędność wypracowania rozwiązań systemowych, zapisanych w ustawach oraz strategiach 
i politykach publicznych państwa. Obecnie, w przededniu wyborów parlamentarnych, jest dobry 
moment, aby o tym rozmawiać. Możemy zaakcentować problemy i wyzwania stojące przed 
małymi i średnimi miastami, licząc, że wypracowane wspólnie na Kongresie rekomendacje i postu-
laty znajdą swoje odzwierciedlenie w programach wyborczych wszystkich sił politycznych.   

Udział w Kongresie jest też doskonałą okazją do wymiany doświadczeń miast w trakcie debat 
oraz w kuluarach i na nieformalnych spotkaniach. Ramowy program obrad w załączeniu. 

Liczymy na udział wszystkich zainteresowanych samorządów. Liczba uczestników Kongresu 
jest limitowana. O udziale będzie decydować kolejność zgłoszeń.  

Informacje o II Kongresie Małych i Średnich Miast, rejestracja online uczestników oraz wykaz 
miejsc zakwaterowania są dostępne na stronie www.miasta.pl, która będzie na bieżąco 
aktualizowana. 

 

Do zobaczenia w Chełmie.  

 

(-) Zygmunt Frankiewicz  (-) Jakub Banaszek         (-) Grzegorz Cichy 

   Prezes Związku Miast Polskich    Prezydent Chełma  Prezes Unii Miasteczek Polskich 

  
 

P.S. II Kongres  jest kontynuacją zainicjowanego w Wałbrzychu, w 2019 roku, spotkania małych i śred-
nich miast. Kolejny Kongres miał się odbyć w Kaliszu, w kwietniu 2020 roku, lecz pandemia uniemożliwiła 
jego realizację. Zakładamy, że będziemy w kolejnych latach kontynuowali debatę wspierającą rozwój małych 
i średnich miast w obecności decydentów instytucjonalnych i politycznych.  

Tegoroczne spotkanie jest też swoistym, nieformalnym zjazdem Sieci Wymiany Doświadczeń, działają-
cych w Programie „Rozwój Lokalny” oraz miast, które stanowią centra miejskich obszarów funkcjo-
nalnych, objętych programami MFiPR „CWD – pilotaż” oraz „CWD plus” 

http://www.miasta.pl/

